
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL APLINKOS MINISTERIJOS BEI EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

PARENGTŲ PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO 

PATVIRTINIMO, TAIKANT RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2019-08-08 Nr. 44P-8 (44) 

 

 

Aplinkos ministerijos pasiūlymai: 

 

SIŪLOMA: 

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir 

papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, 

Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, 

Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, 

Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, 

Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, 

Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, 

Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, 

Kudirkos Naumiestis, Veisiejai.* 
* Vertinama, ar projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 21 d. 

Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 

tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija 

teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, 

Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, 

Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, 

Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, 

Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 

 

4. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekte, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie minėtų 



 2 

komunikacijų pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai 

atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų; 

arba 

2) sutikimo tiesti geriamojo vandens ir (arba) nuotekų surinkimo tinklus per vartotojui 

nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki 

vartotojui priklausančio pastato (būsto) ar teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie 

nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų.* 
* Vertinama, ar projekte, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo 

tinklų plėtra, visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie minėtų komunikacijų pagrįsti preliminariomis 

sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo 

tinklų; 

arba 

2) sutikimo tiesti geriamojo vandens ir (arba) nuotekų surinkimo tinklus per vartotojui nuosavybės teise 

ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki vartotojui priklausančio 

pastato (būsto) ar teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų. 

 

Argumentai: Aplinkos ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl priemonės Nr. 

05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ 3 ir 4 projektų atrankos kriterijų keitimo.  

Trečiame kriterijuje atliekami tik techniniai patikslinimai, įrašant tikslesnius direktyvos 

91/271/EEB duomenis. 

Ketvirtas kriterijus keičiamas siekiant paprastinti paraiškų rengimo bei teikimo procesą. Atlikus 

pakeitimą, planuojamus prijungimus prie tiesiamų nuotekų bei vandentiekio tinklų bus galima pagrįsti 

preliminariomis sutartimis ne vien tik su gyventojais, bet ir su gyventojų interesus teisėtai 

atstovaujančiais subjektais. Keitimas palengvins pareiškėjų administracinę naštą rengiant paraiškas, 

nes gyventojams išreiškus norą prisijungti prie nuotekų ir vandentiekio tinklų bendrijos narių 

susirinkime ir išrinkus gyventojų interesus atstovaujantį subjektą, pakaks sudaryti tik vieną 

kolektyvinę preliminarią prisijungimo jungimosi prie planuojamų tiesti nuotekų surinkimo bei 

vandentiekio tinklų sutartį. 

Skubos tvarka keitimą būtina atlikti tam, kad paraiškos galėtų būti parengtos ir pateiktos kaip 

galima anksčiau. Iki 2019 metų spalio 1 d. projekto vykdytojams yra taikomos palankesnės 

finansavimo galimybės. Projektai bus bendrai finansuojami pagal priemonę Nr. 05.3.2-FM-F-015 

„Vandentvarkos fondas“ (finansinė priemonė) ir pagal priemonę Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra“ (subsidinė priemonė) 50 ir 50 procentų intensyvumu tik iki 2019 m. spalio 1 

d. Vėliau proporcija keičiama į 70 ir 30 procentų. 
 

NUTARTA:  

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir 

papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, Mažeikiai, 



 3 

Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, 

Kaišiadorys, Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, 

Vilkaviškis, Kupiškis, Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, 

Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, 

Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, 

Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, 

Kudirkos Naumiestis, Veisiejai.* 
* Vertinama, ar projektas, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų plėtra, patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 21 d. 

Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 

tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija 

teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, Utena, 

Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, 

Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, 

Raudondvaris, Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, Juodkrantė, 

Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 

 

4. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekte, pagal kurį planuojama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtra, visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie minėtų 

komunikacijų pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai 

atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

surinkimo tinklų; 

arba 

2) sutikimo tiesti geriamojo vandens ir (arba) nuotekų surinkimo tinklus per vartotojui 

nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki 

vartotojui priklausančio pastato (būsto) ar teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie 

nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų.* 
* Vertinama, ar projekte, pagal kurį planuojama geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo 

tinklų plėtra, visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie minėtų komunikacijų pagrįsti preliminariomis 

sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo 

tinklų; 

arba 

2) sutikimo tiesti geriamojo vandens ir (arba) nuotekų surinkimo tinklus per vartotojui nuosavybės teise 

ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki vartotojui priklausančio 

pastato (būsto) ar teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų. 

 

 

Iš 54 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

komiteto (toliau – Komitetas) narių balsavime dalyvavo 39 nariai: 

1. Adomavičienė Aistė – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

2. Antanaitis Juozas – Lietuvos respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai;  

3. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

4. Balkevičius Petras – Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

5. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

6. Budraitis Viktoras – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

7. Česonis Povilas – Europos socialinio fondo agentūra; 

8. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 



 4 

9. Dilba Ramūnas – Energetikos ministerija; 

10. Dilba Rimvydas – Kultūros ministerija; 

11. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros tarybos; 

12. Dubickienė Zita – Susisiekimo ministerija; 

13. Eidžiūnė Raimonda – Finansų ministerija; 

14. Ivančenko Jelena – Neįgaliųjų reikalų taryba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

15. Jankauskas Kęstutis – Lietuvos verslo konfederacija; 

16. Kašubienė Lidija – Centrinė projektų valdymo agentūra; 

17. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

18. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

19. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

20. Laurinavičienė Edita – Sveikatos apsaugos ministerija; 

21. Levickis Vaidotas – Lietuvos darbdavių konfederacija; 

22. Liubauskaitė Lina – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

23. Liutikas Darius – Žemės ūkio ministerija; 

24. Mecajeva Liudmila – Lietuvos moterų lobistinė organizacija; 

25. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

26. Nagevičius Martynas – Lietuvos energetikos konsultantų asociacija;  

27. Nemunienė Marija – ICOMOS Lietuvos nacionalinis komitetas; 

28. Paškevičius Raimondas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

29. Paškevičiūtė Lina – Asociacija „Aplinkosaugos koalicija“; 

30. Pautienius-Želvys Aurimas – Lietuvos verslo paramos agentūra; 

31. Plečkaitis Andrius – Asociacija „Infobalt“; 

32. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

33. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

34. Rojaka Jekaterina – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

35. Slavinskienė Vilma – Aplinkos ministerija; 

36. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universiteto Aplinkos inžinerijos institutas; 

37. Tamulevičius Tautvydas – Vidaus reikalų ministerija; 

38. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

39. Uždavinytė Rasa – Lietuvos savivaldybių asociacija. 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA: 

 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas patenka į vieną iš aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir 

papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai.* 
* Vertinama, ar projektas patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 

2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias 

informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, 



 5 

Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, 

Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, 

Raudondvaris (Kauno raj.), Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, 

Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 

 

4. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekte visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie 

tiesiamų nuotekų surinkimo tinklų pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus 

teisėtai atstovaujančiais subjektais.* 
* Vertinama, ar projekte visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie tiesiamų nuotekų surinkimo tinklų 

pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų centralizuotųjų nuotekų surinkimo sistemų; 

arba 

2) sutikimo tiesti nuotekų išleidimo tinklus per vartotojui nuosavybės teise ar bendrosios dalinės 

nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki vartotojui priklausančio pastato (būsto) ar teritorijos 

vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų nuotekų išleidimo tinklų. 

 

Argumentai: Aplinkos ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl priemonės Nr. 

05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ 3 ir 4 projektų atrankos kriterijų keitimo.  

Trečiame kriterijuje atliekami tik techniniai patikslinimai, įrašant tikslesnius direktyvos 

91/271/EEB duomenis. 

Ketvirtas kriterijus keičiamas siekiant paprastinti paraiškų rengimo bei teikimo procesą. Atlikus 

pakeitimą, planuojamus prijungimus prie tiesiamų nuotekų bei vandentiekio tinklų bus galima pagrįsti 

preliminariomis sutartimis ne vien tik su gyventojais, bet ir su gyventojų interesus teisėtai 

atstovaujančiais subjektais. Keitimas palengvins pareiškėjų administracinę naštą rengiant paraiškas, 

nes gyventojams išreiškus norą prisijungti prie nuotekų ir vandentiekio tinklų bendrijos narių 

susirinkime ir išrinkus gyventojų interesus atstovaujantį subjektą, pakaks sudaryti tik vieną 

kolektyvinę preliminarią prisijungimo jungimosi prie planuojamų tiesti nuotekų surinkimo bei 

vandentiekio tinklų sutartį. 

Skubos tvarka keitimą būtina atlikti siekiant paskatinti pareiškėjus aktyviau dalyvauti ir naudotis 

sukurtu finansinių modeliu, kai nuotekų projektai finansuojami derinant finansinę priemonę Nr. 

05.3.2-FM-F-015 „Vandentvarkos fondas“ su grąžinamosios subsidijos priemone Nr. 05.3.2-VIPA-T-

024 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ 50 ir 50 procentų intensyvumu (toks finansavimo intensyvumas 

numatytas iki 2019 m. spalio 1 d.). Vėliau finansavimo intensyvumas keičiamas į 70 procentų 

(finansinė priemonė) ir 30 procentų (grąžinamosios subsidijos priemonė). 

 

NUTARTA:  

 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.2 „Padidinti 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą“ Aplinkos 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas patenka į vieną iš aglomeracijų, kurioms 

taikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir 

papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias informacija teikiama Europos 

Komisijai.* 
* Vertinama, ar projektas patenka į vieną iš išvardintų aglomeracijų, kurioms taikomi 1991 m. gegužės 

21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 

2 tomas, p. 26) su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2008 m. spalio 22 d. Europos 



 6 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1137/2008 (OL 2008 L 311, p. 1) reikalavimai ir apie kurias 

informacija teikiama Europos Komisijai: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Marijampolė, 

Utena, Mažeikiai, Ukmergė, Pasvalys, Kėdainiai, Jonava, Šilutė, Telšiai, Visaginas, Tauragė, Rokiškis, Plungė, 

Kuršėnai, Kretinga, Druskininkai, Biržai, Radviliškis, Elektrėnai-Vievis, Trakai-Lentvaris, Kaišiadorys, 

Palanga, Anykščiai, N. Akmenė, Birštonas-Prienai, Jurbarkas, Kelmė, Varėna, Raseiniai, Vilkaviškis, Kupiškis, 

Joniškis, Pravieniškės, Zarasai, Molėtai, Kazlų Rūda, Skuodas, Širvintos, Šakiai, Šalčininkai, Nida, Nemenčinė, 

Švenčionėliai, Pabradė, Kybartai, Pakruojis, Ignalina, Šilalė, Lazdijai, Švenčionys, Kalvarija, Skaidiškės, 

Raudondvaris (Kauno raj.), Rietavas, Rukla, Žiežmariai, Akmenė, Eišiškės, Ariogala, Šeduva, Venta, Baisogala, 

Juodkrantė, Nemėžis, Pagėgiai, Gelgaudiškis, Vilkija, Kudirkos Naumiestis, Veisiejai. 

 

4. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekte visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie 

tiesiamų nuotekų surinkimo tinklų pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus 

teisėtai atstovaujančiais subjektais.* 
* Vertinama, ar projekte visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie tiesiamų nuotekų surinkimo tinklų 

pagrįsti preliminariomis sutartimis su gyventojais ar jų interesus teisėtai atstovaujančiais subjektais dėl: 

1) įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų centralizuotųjų nuotekų surinkimo sistemų; 

arba 

2) sutikimo tiesti nuotekų išleidimo tinklus per vartotojui nuosavybės teise ar bendrosios dalinės 

nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą iki vartotojui priklausančio pastato (būsto) ar teritorijos 

vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų nuotekų išleidimo tinklų. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasiūlymai: 

 

SIŪLOMA:  

 

3. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-822 „SmartInvest LT“ 

vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jųprioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-822 „SmartInvest LT“ 2 projektų atrankos kriterijaus keitimo.  

Atrankos kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos). 

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 7 

 

NUTARTA: 

 

3. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-822 „SmartInvest LT“ 

vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jųprioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

4. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“ 

dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieną šioje programoje nustatytos krypties 

prioriteto veiksmų plano priemonę „SmartParkas LT“ vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos nuostatas ir atitinka bent vieną konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą priemonę 

„SmartParkas LT“vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pritraukti investuotojai į pramonės parką arba LEZ 

yra įmonės, vykdančios MTEPI veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir bent vienąo šioje programoje nustatyto 

prioriteto veiksmų plano teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar pareiškėjas pateikė pagrįstą koncepciją, kad pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu ir 5 

metus po projekto veiklų įgyvendinimo užtikrins, kad pagal priemonę „SmartParkas LT“ į pramonės parką 

arba LEZ pritraukti investuotojai bus įmonės, vykdančios MTEPI veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 8 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir bent vienąo konkretaus prioriteto veiksmų plane 

nustatytą teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“ 2 ir 3 projektų atrankos kriterijų keitimo.  

Kriterijai keičiami dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos strategijos). 

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

4. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“ 

dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieną šioje programoje nustatytos krypties 

prioriteto veiksmų plano priemonę „SmartParkas LT“ vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos nuostatas ir atitinka bent vieną konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą priemonę 

„SmartParkas LT“vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pritraukti investuotojai į pramonės parką arba LEZ 

yra įmonės, vykdančios MTEPI veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir bent vienąo šioje programoje nustatyto 

prioriteto veiksmų plano teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar pareiškėjas pateikė pagrįstą koncepciją, kad pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu ir 5 

metus po projekto veiklų įgyvendinimo užtikrins, kad pagal priemonę „SmartParkas LT“ į pramonės parką 

arba LEZ pritraukti investuotojai bus įmonės, vykdančios MTEPI veiklas ir atitinkančios Prioritetinių mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos nuostatas ir bent vienąo konkretaus prioriteto veiksmų plane 

nustatytą teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

5. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai 

pirkimai LT“ vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 9 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 

specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“ 2 projektų atrankos kriterijaus 

keitimo.  

Kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos).  

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

5. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai 

pirkimai LT“ vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 

specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 
 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

6. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb LT“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 10 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.2 papunktyje nurodyto tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų 

plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb LT“ 2 projektų atrankos kriterijaus keitimo.  

Kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos). 

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA: 

 

6. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb LT“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.2 papunktyje nurodyto tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų 

plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

7. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-844 „Inoconnect“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 11 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką. * 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.1 tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent 

vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

6. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2018–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos ūkio ekonomikos ir inovacijų ministro 2018 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 4-58 (toliau – 

2018–2020 m. Veiksmų planas), įgyvendinimo.* 
* Vertinama, ar projekto veiklos sritis atitinka Veiksmų plano 3 tikslo „Skatinti vertės tinklų kūrimą, 

plėtrą ir jų tarptautiškumą“ 3.2 uždavinio „Skatinti klasterių plėtrą ir integraciją į tarptautinius vertės kūrimo 

tinklus“ 3.2.3 veiksmą „Skatinti ir teikti finansavimą verslo tarptautinei tinklaveikai, dalyvavimui tarptautiniuose 

MTEPI projektuose, tarptautinių partnerių paieškai, veiklų identifikavimui.” 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti pateiktos nuo  

2018–2020 m. Veiksmų plano įsigaliojimo dienos. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-844 „Inoconnect“ 2 ir 6 projektų atrankos kriterijų keitimo.  

Antrasis kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos). Šeštasis kriterijus tikslinimas dėl ministerijos pavadinimo pakeitimo. 

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA: 

 

7. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-844 „Inoconnect“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką. * 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.1 tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent 

vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

6. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2018–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos


 12 

Respublikos ūkio ekonomikos ir inovacijų ministro 2018 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 4-58 (toliau – 

2018–2020 m. Veiksmų planas), įgyvendinimo.* 
* Vertinama, ar projekto veiklos sritis atitinka Veiksmų plano 3 tikslo „Skatinti vertės tinklų kūrimą, 

plėtrą ir jų tarptautiškumą“ 3.2 uždavinio „Skatinti klasterių plėtrą ir integraciją į tarptautinius vertės kūrimo 

tinklus“ 3.2.3 veiksmą „Skatinti ir teikti finansavimą verslo tarptautinei tinklaveikai, dalyvavimui tarptautiniuose 

MTEPI projektuose, tarptautinių partnerių paieškai, veiklų identifikavimui.” 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti pateiktos nuo  

2018–2020 m. Veiksmų plano įsigaliojimo dienos. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

8. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-845 „Inopatentas“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.1 tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent 

vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-845 „Inopatentas“ 2 projektų atrankos kriterijaus keitimo. 

Kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos).  

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

8. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-845 „Inopatentas“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f


 13 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos 19.1 tikslo įgyvendinimo ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent 

vieną prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

9. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–

2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“, 

nuostatas.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos antrojo 

tikslo „Didinti verslo inovacinį potencialą“ pirmojo uždavinio „Skatinti investicijas į didelę pridėtinę vertę 

kuriančias veiklas“ įgyvendinimo, t. y. projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurtas (-i) produktas (ai) turi 

būti naujas (-i) įmonės lygmenyje, arba rinkos lygmenyje, arba pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos bei Eurostato leidinyje „Oslo vadovas. Duomenų apie inovacijas 

rinkimo ir jų aiškinimo gairės“,3-ias 4-asis leidimas, 200518 m). 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jųprioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“ 1 ir 3 projektų atrankos kriterijų keitimo. 

Pirmasis kriterijus keičiamas dėl pasikeitusios Oslo vadovo redakcijos. Trečiasis kriterijus 

keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos strategijos). 

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/78c68700d77c11e3b272e0e81c552d38?positionInSearchResults=34&searchModelUUID=e6775d0a-4260-4066-a136-8fe9fe38536f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ab492740723811e3b29084acd991add8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ab492740723811e3b29084acd991add8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 14 

9. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“ dviejų 

projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–

2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“, 

nuostatas.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos antrojo 

tikslo „Didinti verslo inovacinį potencialą“ pirmojo uždavinio „Skatinti investicijas į didelę pridėtinę vertę 

kuriančias veiklas“ įgyvendinimo, t. y. projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurtas (-i) produktas (ai) turi 

būti naujas (-i) įmonės lygmenyje, arba rinkos lygmenyje, arba pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos bei Eurostato leidinyje „Oslo vadovas. Duomenų apie inovacijas 

rinkimo ir jų aiškinimo gairės“,3-ias 4-asis leidimas, 200518 m). 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jųprioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

10. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos, atitikdamas bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 

specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ab492740723811e3b29084acd991add8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ab492740723811e3b29084acd991add8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 15 

Argumentai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“ 2 projektų atrankos kriterijaus keitimo. 

Kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos).  

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

10. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos, atitikdamas bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 

specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

SIŪLOMA:  

 

11. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


 16 

Argumentai Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia svarstyti ir tvirtinti pasiūlymą dėl 

priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“ 2 projektų atrankos kriterijaus keitimo. 

Kriterijus keičiamas dėl pasikeitusio strateginio dokumento (Sumanios specializacijos 

strategijos).  

Veiksmų programos 1 prioriteto projektai atrenkami tęstinės projektų atrankos būdu bei 

valstybės projektų planavimo būdu. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama artimiausiu metu skelbti 

paraiškų atrankas ir siekiant nestabdyti projektų vertinimo proceso, pasiūlymai keisti atrankos 

kriterijus teikiami skubos tvarka. 

 

NUTARTA:  

 

11. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą įgyvendinimo tematiką.* 
* Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir atitinka 

konkretaus bent vieno prioriteto veiksmų plane nustatytą prioriteto teminį specifiškumą įgyvendinimo tematiką. 

 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusiųjų nėra. 

 

 

2019 m. liepos 29 d. el. laišku Komitetas buvo informuotas apie Fondų fondų bei finansinių 

priemonių (kai fondų fondas nesteigiamas) valdymo išlaidas ir mokesčius 2018 metais bei 2019 metais 

įsteigtų Vandentvarkos fondo ir Ko-inveticinio fondo susisiekimui valdymo mokesčio ir valdymo 

išlaidų skaičiavimą. 

 

 

 

 

 

 

Komiteto sekretoriato vadovas                                                                          Paulius Baniūnas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97

